
 

 

  

 

 

Solnedgång i Dodoma 

Nyhetsbrev september 2024 

  

Tiden går fort när man blir äldre och tiden går fort när man har roligt har vi fått 

höra. Frågan är om det går dubbelt så fort när man både blir äldre och har roligt 



 

samtidigt? Det känns nämligen som om vi skrev vårt senaste nyhetsbrev för 

några dagar sen men tydligen har det gått en månad sedan sist. 

 

 

Ungdomar söker Gud i Sverige 

Inspirerade från Sverige 

Halva september tillbringade vi i Sverige med att bland annat besöka en del av 

våra 11 församlingar som är med och stöttar oss att kunna göra det vi gör. Det 

är en fantastisk förmån att kunna få besöka dem och berätta lite av det som 

händer och sker här i Afrika men också känna stöd och uppmuntran. Många är 

det som är med och ber och ger, för att vi som utsända ska kunna göra det vi 

gör. Vi försökte på varje plats vi kom till att understryka att det inte är ”vårt” 

(Klingbergs) arbete, utan vi gör detta tillsammans. Utan allas medverkan skulle 

det inte vara möjligt. 

Inspirerande var det också att få känna pulsen i de svenska församlingarna. Vi 

var med om dop, där ”vanliga” svenskar kommit till tro och vill leva sina liv med 

Jesus. Vi var med om innerlig lovsång och tillbedjan där flera generationer är 

tillsammans inför Gud. Vi var med om möten där människor från många olika 

länder och kulturer kommer samman med ”vanliga” svenskar och finner en 

mångkulturell gemenskap. Med detta, och mycket mer, i hjärta och tankar 

lämnade vi Sverige för att återigen åka till Afrika. Tacksamheten till Gud och 



 

”våra” församlingar är stor. Gud är verksam både här och där och liv och 

sammanhang förändras genom mötet med Jesus. 

 

 

Minister, kyrkoledare och missionärer 

Demokrati och ministrar 

Bara någon dag efter vi landat i Dar Es Salaam tar vi oss vidare till Dodoma i 

Tanzania. Det är dags för pingströrelsens (FPCT) årsmöte och i år är det också 

val av nationella ledare. Det sker val vart 5:e år och nu var det alltså dags igen. 

Ett årsmöte av detta slag med tillhörande val pågår i 3 dagar och är en stor 

händelse i rörelsen och även i landet. Mötet inleds med besök av 

justitieministern. Det har förberetts tal från FPCTs sida till ministern där man 

uttrycker oro över olika saker som sker i landet. Man tar upp förfallet i etik och 

moral, våld i nära relationer, utnyttjande av barn och kvinnor, cyberbrottslighet 

och svindleri, oseriösa religiösa ledare och mycket annat. Kyrkan uttrycker en 

oro över utvecklingen men är också tydliga med att kyrkan har en roll i att 

motverka den negativa utvecklingen. Man efterfrågar en samverkan mellan det 

civila samhället och staten. Man efterfrågar en större tydlighet från 

myndigheters håll men också ett bemyndigande av seriösa aktörer inom civil 

samhället. 

När vi sitter där tillsammans med ca: 1500 ledare och pastorer och lyssnar till 



 

detta tal och till ministerns tal och kommentarer så känns det som om vi skulle 

kunna vara i Sverige. Kanske inte just själva inramningen och mängden ledare 

på plats, men innehållet i samtalet och oron över utvecklingen i samhället. 

Utmaningarna vi möter är på många sätt globala och oron känns överallt. 

Samtidigt är också svaret på många av dessa utmaningar detsamma överallt. 

Kyrkan måste vara och förbli ljuset, saltet, förmedla hoppet och samverka med 

alla goda krafter för förändring. Jesus är och förblir det bästa som vi kan 

erbjuda till alla och överallt. 

 

 

Pensionerade biskop Batenzi ber för Stivie och Elias 

Nu till valet. Under hela året (2024) har en process pågått i församlingarna och 

regionerna där man vaskat fram kandidater till de valbara positionerna. Det 

handlar om den nationelle ledaren (Biskopen) och dennes vice. De 

namnförslag man kommit fram till i regionerna har skickats till en valberedning 

som sedan tagit fram 3 kandidater till de positionerna utifrån regionernas 

förslag och kriterier fastslagna i kyrkans stadgar. 

När det är dags för själva valet så presenteras de 3 kandidaterna till varje 

position (inte innan eftersom man inte vill ha något kampanjande) och 

valurnorna tas fram. En röstlängd upprättas utifrån förordningar i stadgarna och 

de med rösträtt får lägga sin röst i urnan. Sedan följer en väntan på några 



 

timmar då rösterna räknas. Till slut samlas man igen och resultatet 

presenteras.  

Sittande ledare, Stivie Mulenga fick 95,6% av rösterna och hans vice Elias 

Simon fick 75% av rösterna. Nu utbryter ett jubel och glädjen är påtaglig över 

resultatet. 

  

När Stivie och Elias sedan får gå fram och säga något så brister de båda ut i 

gråt. Tagna över stödet, förtroendet och det ansvar som ligger på deras axlar 

säger de - ”Vi är bara människor med fel och brister och utan Guds och er hjälp 

klarar vi inte detta.” De ber om allas förbön och stöd för de 5 år som ligger 

framför och ca:1500 pastorer och ledare lovar sitt stöd. 

 

 

En del statistik 



 

Lite statistik 

På årsmötet gavs det många rapporter och bl.a. presenterades det lite statistik 

över utvecklingen de senaste 5 åren (2019-2024). 

• Antalet lokala självstyrande församlingar har ökar med 71%. 

• Antalet utposter (församlingsplanteringar) har ökat med 42%, från 5000 

till 7105. 

• Antalet medlemmar har ökat med 30% 

• Den centrala ekonomin (bidrag från lokala församlingar till 

huvudkontoret) har ökar med över 100% 

 

 

Mot Juba vid Nilens strand 

Vad händer nu? 

Från årsmötet tar vi oss hem till Tanga. Lite spända var vi om vi skulle hitta en 

ny invasion av termiter i vårt hus. Denna gång verkar vi ha klarat oss vad vi kan 

se än så länge.  

Väl i Tanga så handlar det mycket om planering för förberedelser för det som 

ligger framför under hösten. Det är många visum som ska ordnas, biljetter 

beställas, samlingar planeras och människor från olika länder och 



 

sammanhang ska koordineras till rätt plats i rätt tid. Det är processer som ska 

vidare, nya utmaningar som ska få sin lösning och många andra spännande, 

roliga och ibland energikrävande saker som ska tas tag i. 

I skrivande stund befinner vi oss i Dar Es Salaam. Bengt är på väg till 

Sydsudan och Susanne åker hem till Tanga för att fortsätta med arbetet där 

under tiden Bengt är i Sydsudan. Sedan möts vi igen i Dar Es Salaam för att ta 

oss till Nairobi för viktiga samlingar och samtal under en vecka där. Efter 

Nairobi tillbaka till Tanga och fortsatt arbete därifrån ett tag. 

  

Tack för ert stöd och era förböner. Vi hörs igen vid näst månadsskifte. 

  

Hjälp oss att tacka Gud för: 

• En bra tid i Sverige med mycket uppmuntran 

• Ett bra årsmöte och fridfulla val av ledare i Tanzania 

• Att vi har hälsa och krafter 

  

Hjälp oss att be till Gud för: 

• Våra olika resor, bland annat till Sydsudan V 40 

• De viktiga samlingarna och samtal vi kommer ha i Nairobi under V 41 

• Viktiga frågor och processer som behöver få sin lösning inom kort 

  

 


